GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Area requirente

Este es un formato guia, por lo que la informacién plasmada es estricta responsabilidad de las dreas

requirentes, quienes deberan asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de

mercado.

[04] Secretaria de Educacidn / Direccién de Educacion Primaria

Fecha

Numero de solicitud
Numero de estudio
Metodologia que se utilizé

17-01-2025

04-003-2025

IM/04416

Metodologia Analitica

Investigacion de mercado

Nombre del proveedor:

KOMALE SERVICIOS GASTRONOMICOS, S. DE R.L. DE
C.v.

ILPUNTO, S.A. DE C.V.

PROEZHA-TRES, S.A. DE C.V.

FUENTE UTILIZADA PARA
LA INVESTIGACION

CONTACTO DE VENTAS

ALEJANDRO POCEROS MATA

VICTOR MANUEL LOPEZ ZARAGOZA

HECTOR RUBEN PEREZ VARGAS

AV. OBSIDIANA No. 3176 LOCAL No. 3, COL.

MORELOS No. 1975, COL. LADRON DE GUEVARA,

JOSE MANZANO No. 848 , COL. JARDINES ALCALDE, CP.

Articulo 13, numeral 3 BIS,

Fraccion I, Inciso "D"

DOMICILIO LADRON DE GUEVARA, CP. 44600, Guadalajara, Jalisco | )
DATOS GENERALES DEL RESIDENCIAL VICTORIA, Zapopan, Jalisco (MX) . 44298, Guadalajara, Jalisco (MX)
PROVEEDOR (MX)
TELEFONO 3316998354 3338013504 3316523807
R.F.C. KSG210421GS5 IPU190911KF2 PRO181101NG9
CORREO ELECTRONICO apocerospae@hotmail.com agarcia@ilpunto.mx proezhatres@gmail.com
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL) LOCAL LOCAL LOCAL
A SOLICITUD DE LA DEPENDECIA, 29 DE ENERO AL 31 DE|A SOLICITUD DE LA DEPENDECIA, 29 DE ENERO AL 31 DE
FENPOIBEENTREGA 29 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025 (DiAS HABILES |  DICIEMBRE DE 2025 (DIAS HABILES ESCOLARES DE DICIEMBRE DE 2025 (DIAS HABILES ESCOLARES DE
ESCOLARES) ACUERDO AL CALENDARIO DEL CICLO ESCOLAR ACUERDO AL CALENDARIO DEL CICLO ESCOLAR
CONDICIONES DE VENTA VIGENTE) VIGENTE)
CONDICIONES DE PAGO 20 DIAS UNA VEZ PESENTADA LA FACTURA 20 DIAS 30 DIAS

001 ELABORACION DE
ALIMENTOS, DESAYUNOS
PARA EL INTERNADO
BEATRIZ HERNANDEZ LOS
DIAS HABILES ESCOLARES
POR EL PERIODO DEL 29 DE
ENERO AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2025
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y

37000.00

CONTRATISTAS

Servicio(s)

Sin registro;Estado: Pre Registro

$29.00 $1,244,680.00

P31568;Estado: Activo

P30343;Estado: Activo

- IMPORTETOTAL
| (IMPUESTOS INCLUIDOS)

$28.00 $1,201,760.00

PRF;CIOUNIT RiO . (M

ESTOS IN

$29.00 $1,244,680.00,

$1,230,373.35

002 ELABORACION DE
ALIMENTOS, PRIMER
POSTRE PARA EL
INTERNADO BEATRIZ
HERNANDEZ LOS DIAS
HABILES ESCOLARES POR
EL PERIODO DEL 29 DE
ENERO AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2025
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

37000.00

Servicio(s)

$11.00 $472,120.00

$10.50 $450,660.00

$11.05 $474,266.00,

$465,682.00




003 ELABORACION DE
ALIMENTOS, PRIMER
REFRIGERIO PARA EL
INTERNADO BEATRIZ
HERNANDEZ LOS DIiAS
HABILES ESCOLARES POR
EL PERIODO DEL 29 DE
ENERO AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2025
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

41000.00

Servicio(s)

$10.10|

$480,356.00)

$9.80

$466,088.00

$9.55

$454,198.00

$466,880.68

004 ELABORACION DE
ALIMENTOS, COMIDAS
PARA EL INTERNADO
BEATRIZ HERNANDEZ LOS
DIiAS HABILES ESCOLARES
POR EL PERIODO DEL 29 DE
ENERO AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2025
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

41000.00

Servicio(s)

$48.00

$2,282,880.00

$49.00

$2,330,440.00

$49.00

$2,330,440.00

$2,314,586.68

005 ELABORACION DE
ALIMENTOS, SEGUNDO
POSTRE PARA EL
INTERNADO BEATRIZ
HERNANDEZ LOS DIAS
HABILES ESCOLARES POR
EL PERIODO DEL 29 DE
ENERO AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2025
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

41000.00

Servicio(s)

$11.00

$523,160.00

$10.50

$499,380.00

$11.05

$525,538.00

$516,026.00

006 ELABORACION DE
ALIMENTOS, SEGUNDO
REFRIGERIO PARA EL
INTERNADO BEATRIZ
HERNANDEZ LOS DIAS
HABILES ESCOLARES POR
EL PERIODO DEL 29 DE
ENERO AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2025
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

41000.00

Servicio(s)

$10.10

$480,356.00

$9.80

$466,088.00

$9.55

$454,198.00

$466,880.68




007 ELABORACION DE
ALIMENTOS, CENAS PARA
EL INTERNADO BEATRIZ
HERNANDEZ LOS DIAS
HABILES ESCOLARES POR
EL PERIODO DEL 29 DE 36000.00 Servicio(s) $26.00 $1,085,760.00, $27.50] $1,148,400.00 $26.00] $1,085,760.00 $1,106,640.00,
ENERO AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2025
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

008 ELABORACION DE
ALIMENTOS, TERCER
POSTRE PARA EL
INTERNADO BEATRIZ
HERNANDEZ LOS DIAS
HABILES ESCOLARES POR -
B PRGSO SEl 20 D 36000.00 Servicio(s) $11.00 $459,360.00 $10.50 $438,480.00 $11.05] $461,448.00 $453,096.00
ENERO AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2025
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

GRAN TOTAL: $7,020,165.39

MANIFIESTO:
DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO
| Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO
DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

] SE BUSCARON SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
{1} SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA SERVICIOS, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA

v MISMA.
v HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
vi POR ULTIMO, EN RAZON DE LOS IMPUESTOS; LAS PARTIDAS 1 A LA 8 INCLUYEN I.V.A.

ANEXOS:
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

ELABORO REVISO AUTORIZO

oy »/%:Z

'\ e
. URIELMENDEZNURO ROSA MARIA WIEFANTILATOB S /" NOE CyliEz LUEVARIOS
ARGADO ‘DEL DESPACHO DELA b|ﬁ£€é13¢bﬁmucmow PRIMARIA ENCARGADA DEL AREA DE ADQUISIEIONES DIRECTORPE RECURSES MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

Secretaria de Edu

1| DIRECGIGN DE REWCI‘SKJS MA

Y SERVICIOS GENERALES
ouuetada de Educacién

= de Adquisiclones




	Page 1
	Page 2
	Page 3

