GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Este es un formato guía, por lo que la información plasmada es estricta responsabilidad de las áreas requirentes, quienes deberán asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de mercado.

Fecha	17-01-2025
Número de solicitud	04-003-2025
Número de estudio	IM/04416

Metodología que se utilizó

Metodología Analítica

Área requirent

[04] Secretaría de Educación / Dirección de Educación Primaria

Área requirente	[04] Secretaría de Educació	ón / Dirección de Educación Pr	rimaria		La deligation and a second				
		Para di Repainto de Para		Investigació	de mercado			A Property of the Control	
	Nombre de	el proveedor:		RONOMICOS, S. DE R.L. DE .V.	IL PUNTO,	S.A. DE C.V.	PROEZHA-TRE	ES, S.A. DE C.V.	FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS		ALEJANDRO POCEROS MATA		VICTOR MANUEL LÓPEZ ZARAGOZA		HECTOR RUBEN PEREZ VARGAS		
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	DOMICILIO		AV. OBSIDIANA No. 3176 LOCAL No. 3, COL. RESIDENCIAL VICTORIA, Zapopan, Jalisco (MX)		MORELOS No. 1975 , COL. LADRON DE GUEVARA, LADRON DE GUEVARA, CP. 44600, Guadalajara, Jalisco (MX)		JOSE MANZANO No. 848 , COL. JARDINES ALCALDE, CP. 44298, Guadalajara, Jalisco (MX)		
	TELEFONO		3316998354		3338013504		3316523807		
	R.F.C.		KSG210421GS5		IPU190911KF2		PRO181101NG9		1
	CORREO E	ELECTRONICO	apocerospae	@hotmail.com	agarcia@	ilpunto.mx	proezhatres	@gmail.com	Artículo 13, numeral 3 BIS
	ORIGEN (LOCAL, NACIO	ONAL O INTERNACIONAL)	LC	CAL	LO	CAL	LO	CAL	Fracción III, Inciso "D"
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA CONDICIONES DE PAGO NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		29 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025 (DÍAS HÁBILES ESCOLARES) 20 DÍAS UNA VEZ PESENTADA LA FACTURA Sin registro;Estado: Pre Registro		A SOLICITUD DE LA DEPENDECIA, 29 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 (DÍAS HÁBILES ESCOLARES DE ACUERDO AL CALENDARIO DEL CICLO ESCOLAR VIGENTE) 20 DÍAS P31568;Estado: Activo		E A SOLICITUD DE LA DEPENDECIA, 29 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 (DÍAS HÁBILES ESCOLARES DE ACUERDO AL CALENDARIO DEL CICLO ESCOLAR VIGENTE) 30 DÍAS P30343;Estado: Activo		E
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 ELABORACION DE ALIMENTOS, DESAYUNOS PARA EL INTERNADO BEATRIZ HERNANDEZ LOS DÍAS HÁBILES ESCOLARES POR EL PERIODO DEL 29 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	37000.00	Servicio(s)	\$29.00	\$1,244,680.00	\$28.00	\$1,201,760.00	\$29.00	\$1,244,680.00	\$1,230,373.35
002 ELABORACION DE ALIMENTOS, PRIMER POSTRE PARA EL INTERNADO BEATRIZ HERNANDEZ LOS DÍAS HÁBILES ESCOLARES POR EL PERIODO DEL 29 DÉ ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	37000.00	Servicio(s)	\$11.00	\$472,120.00	\$10.50	\$450,660.00	\$11.05	\$474,266.00	\$465,682.00

003 ELABORACION DE ALIMENTOS, PRIMER REFRIGERIO PARA EL INTERNADO BEATRIZ HERNANDEZ LOS DÍAS HÁBILES ESCOLARES POR EL PERIODO DEL 29 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 ESPECIFICACIONES	41000.00	Servicio(s)	\$10.10	\$480,356.00	\$9.80	\$466,088.00	\$9.55	\$454,198.00	\$466,880.68
CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO 004 ELABORACION DE ALIMENTOS, COMIDAS PARA EL INTERNADO BEATRIZ HERNANDEZ LOS DÍAS HÁBILES ESCOLARES POR EL PERIODO DEL 29 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	41000.00	Servicio(s)	\$48.00	\$2,282,880.00	\$49.00	\$2,330,440.00	\$49.00	\$2,330,440.00	\$2,314,586.68
O05 ELABORACION DE ALIMENTOS, SEGUNDO POSTRE PARA EL INTERNADO BEATRIZ HERNANDEZ LOS DÍAS HÁBILES ESCOLARES POR EL PERIODO DEL 29 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	41000.00	Servicio(s)	\$11.00	\$523,160.00	\$10.50	\$499,380.00	\$11.05	\$525,538.00	\$516,026.00
OGE ELABORACION DE ALIMENTOS, SEGUNDO REFRIGERIO PARA EL INTERNADO BEATRIZ HERNANDEZ LOS DÍAS HÁBILES ESCOLARES POR EL PERIODO DEL 29 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	41000.00	Servicio(s)	\$10.10	\$480,356.00	\$9.80	\$466,088.00	\$9.55	\$454,198.00	\$466,880.68

DOT ELABORACION DE ALIMENTOS, CENAS PARA EL INTERNADO BEATRIZ HERNANDEZ LOS DÍAS HÁBILES ESCOLARES POR									
EL PERIODO DEL 29 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	36000.00	Servicio(s)	\$26.00	\$1,085,760.00	\$27.50	\$1,148,400.00	\$26.00	\$1,085,760.00	\$1,106,640.0
008 ELABORACION DE ALIMENTOS, TERCER POSTRE PARA EL INTERNADO BEATRIZ HERNANDEZ LOS DÍAS									
HÁBILES ESCOLARES POR EL PERIODO DEL 29 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO	36000.00	Servicio(s)	\$11.00	\$459,360.00	\$10.50	\$438,480.00	\$11.05	\$461,448.00	\$453,096.0
TECNICO ADJUNTO						, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		- Nx 1 -	
								GRAN TOTAL:	\$7,020,165.

	MANIFIESTO:
	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO
1	Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO
	DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
11	SE BUSCARON SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA SERVICIOS, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
87	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA
IV	MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; LAS PARTIDAS 1 A LA 8 INCLUYEN I.V.A.
A STATE OF THE STA	ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ		
Dirección de	A BA	ff flags		
URIEL MENDEZ NUÑO	ROSA MARÍA MEZA VILLALOBOS	NOÉ CHÁVEZ LUÉVANOS		
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA	ENCARGADA DEL ÁREA DE ADQUISICIONES	DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES		

Secretaria de Educación

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES
Secretaria de Educación
Anna de Adquisiciones

Educación

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES